

E-FORSIKRINGER A/S

**Hærvejen 8
6230 Rødekro**

CVR-nr. 26 79 14 21

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018

Peer Heitmann Madsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	3
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet.....	5
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse for 2017.....	10
Balance pr. 31.12.2017.....	11
Noter.....	13

Selskabsoplysninger**Selskab**

E-FORSIKRINGER A/S

Hærvejen 8

6230 Rødekro

CVR-nr.: 26 79 14 21

Hjemstedskommune: Aabenraa

Telefon: 43 20 20 00

Telefax: 43 20 20 01

Internet: www.e-forsikringer.dkE-mail: info@e-forsikringer.dk**Bestyrelse**

Peer Heitmann Madsen, formand

Steffen Heil Rathcke

Frank Heitmann Madsen

Direktion

Frank Heitmann Madsen

Revision

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

E-FORSIKRINGER A/S

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017 for E-FORSIKRINGER A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Røddekro, den 29. maj 2018

Direktion

Frank Heitmann Madsen
Administrerende direktør

Bestyrelse

Peer Heitmann Madsen
Formand

Frank Heitmann Madsen

Steffen Heil Rathcke

Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Til kapitalejerne i E-Forsikringer A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for E-Forsikringer A/S for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

E-FORSIKRINGER A/S

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 29. maj 2018

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Lars Kronow
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne19708

Stinus Tschentscher Andersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34148

Ledelsesberetning**Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består af agenturvirksomhed inden for forsikring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 950 t.kr. mod et overskud på 1.407 t.kr. i 2016. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Der budgetteres med et overskud i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

E-FORSIKRINGER A/S

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balance, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske forpligtelser vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten omfatter provisionsindtægter, provisionsbetalinger og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning består af provision ved salg af forsikringer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balance opgjort som beregnet skat af året skattepligtige indkomst, reguleret for betalt aconto skat.

E-FORSIKRINGER A/S

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab og alle moderselskabets øvrige danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle aktiver omfatter udvikling af softwaresystemer.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Andre immaterielle aktiver afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år, dog maksimalt restløbetiden for de pågældende aktiver.

Andre immaterielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne beregnes lineært på baggrund af en forventet levetid på 5 år fratrukket forventet scrapværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017	2016
			kr.
Bruttofortjeneste		1.235.049	1.616.465
Personaleomkostninger.....	1	-42.551	-42.000
Af- og nedskrivninger.....	2	-24.618	-27.535
Driftsresultat		1.167.880	1.546.930
Finansielle indtægter.....		50.622	0
Årets resultat før skat		1.218.502	1.546.930
Skat af årets resultat.....	3	-268.070	-140.325
Årets resultat		950.432	1.406.605
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år.....		950.432	1.406.605
		950.432	1.406.605

E-FORSIKRINGER A/S

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre immaterielle aktiver.....		0	1.874
Immaterielle aktiver.....	4	0	1.874
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		200.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	200.000	0
Anlægsaktiver.....		200.000	1.874
Skatteaktiv.....	6	61.956	330.026
Tilgodehavende tilknyttede virks omheder.....		3.248.009	1.289.260
Andre tilgodehavender.....		0	291.667
Tilgodehavender.....		3.309.965	1.910.953
Likvide beholdninger.....		363.045	1.129.746
Omsætningsaktiver.....		3.673.010	3.040.699
Aktiver.....		3.873.010	3.042.573

E-FORSIKRINGER A/S

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	7	510.000	510.000
Overført overskud.....	8	3.337.327	2.386.895
Egenkapital.....	9	3.847.327	2.896.895
Anden gæld.....		25.683	145.678
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.683	145.678
Gældsforpligtelser.....		25.683	145.678
Passiver.....		3.873.010	3.042.573
Øvrige oplysninger.....	10		
Eventualforpligtelser.....	11		

E-FORSIKRINGER A/S

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Honorar til bestyrelse.....	42.551	42.000
	42.551	42.000
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	0	0
2. Af- og nedskrivninger		
Andre immaterielle aktiver.....	-1.874	-27.535
Regnskabsmæssig tab ved salg.....	-22.745	0
	-24.618	-27.535
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat.....	-268.070	-140.325
	-268.070	-140.325
	Andre	Andre
	immaterielle	immaterielle
	aktiver	aktiver
	kr.	kr.
4. Immaterielle aktiver		
Kostpris 01.01.2017.....	741.050	741.050
Kostpris 31.12.2017	741.050	741.050
Af- og nedskrivninger 01.01.2017.....	-739.176	-711.641
Årets afskrivninger.....	-1.874	-27.535
Af- og nedskrivninger 31.12.2017.....	-741.050	-739.176
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017.....	0	1.874

E-FORSIKRINGER A/S

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
	Andre anlæg, drifts materiel og inventar	Andre anlæg, drifts materiel og inventar
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Tilgang	460.745	0
Afgang	-260.745	0
Kostpris 31.12.2017	200.000	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2017	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017	200.000	0
6. Skatteaktiv		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Skattemæssigt underskud	61.956	330.026
	61.956	330.026
7. Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af 5.100 aktier á 100 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
Aktiekapital, 01.01.2008	500.000	500.000
Tilgang, 01.09.2008	10.000	10.000
Aktiekapital 31.12.2017	510.000	510.000
8. Overført overskud		
Overført overskud 01.01.2017	2.386.895	980.290
Årets resultat	950.432	1.406.605
Overført overskud 31.12.2017	3.337.327	2.386.895
9. Egenkapital		
Egenkapital 01.01.2017	2.896.895	1.490.290
Årets resultat jf. resultatdisponering	950.432	1.406.605
Egenkapital 31.12.2017	3.847.327	2.896.895
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Heitmann Madsen Handel & Invest ApS som administrationselskab.		
Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.		
11. Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en leasingforpligtelse med en eventualforpligtelse pr. 31/12-2017 på 71.410 kr.		